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DEN TYSKE AFSTAMNING



Dette Vaaben er udført af Kunstmaler Alfred Larsen 
paa Grundlag af et ældgammelt Signet, som i 1889 

fandtes i Brug hos Familiens Medlemmer i 
Meensen, og som nu benyttes af 

den talrige Slægt i Tyskland.



Slægten kan føres tilbage til JÜRGEN WEITE»
MEYER i Jühnde, en Landsby i Hannover (Kreds 

Münden); han fødtes ved Aar 1600 og var gift med 
KATHARINA TRIESEMANN’). Familien i Jühnde 
skal have været meget velhavende, men under Tredive« 
aarskrigen gik det tilbage for den, og senere udvandrede 
Slægten til Landsbyen Meensen, ligeledes i Hannover 
(Kreds Münden), hvor dens Medlemmer paa faa Undta« 
gelser nær levede som Landbrugere og Bønder. Ægteparret 
Jürgen Weitemcyer og Katharina havde to Børn, hvoraf 
en Datter Katharina W.y deres yngste Barn, c. 1670 æg« 
tede Friherre Franz von der Lippe, og en Søn:
Christoph W., f. 1635. Hans Børn var:

I. Jürgen Christoph W., f. 1654.
II. Joachim Siefert W., f. 26. Dec. 1661, -|- 1726; 

gift 29. Aug. 1685 med Katharina Oppermann i 
Meensen, f 1727. Deres Børn:

1. Ortia Maria W., f. 1686, gift 1707 med Justus 
Christoph Meyer.

2. Hans Christoph W., f. 1687, »Bauermeister«, 
gift 1719 med Anna Maria Meyer.

3. Hans Jobst W., f. 1690, udvandrede til Bør« 
dal, en Landsby i Hannover (Kreds Münden).

Slægten er antagelig meget ældre, men Undersøgelserne har ikke kunnet 
forfølges længere tilbage, da en stor Brand, vistnok i første Halvdel af 17. 
Aarhundrcde (maaske under Trediveaarskrigen), odelagde Kirken i Jühnde og 
dens zXrkiv.
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4. Hans Jürgen W„ f. 20. Okt. 1692, f 1772, 
gift 1727 med Maria Katharina Kraft, -f 1788. 
Stamfader til den thüringske Linie.

5. Jürgen Christoph W.t f. 1696, f 1769 i Børdal.
6. Jürgen Heinrich W., f. 1698, f 1706.
7. Johann Andreas W., f. 1702, gift 1729 med 

Anna Maria Levermann, »des Lehrers Toch» 
ter«. Deres Børn:

A. Anna Maria W., f. 1730, f 1799, gift 
1751 med Johann Andreas Weitemeyer 
fra Meensen, f. 1728, f 1806.

B. Jürgen Christoph W., f. 1732, f som 
Dragon i Krigen.

C. Johann Justus f. 1735, Bataillons» 
fourer, f i Sachsen»Gotha.

D. Johann Christoph W,, f. 1737.
E. Margaretha Elisabeth W., f. 1739, gift 

1756 med Johann Justus Wiesmann.
F. Johann Christoph W., f. 1741, gift 1768 

med Anna Katharina Juliane Rinze fra 
Bühren.

G. Margaretha Charlotte W.,f. 1744, J-1804, 
gift 1) 1769 med Johann Christoph Wiss# 
mann, f 1780; 2) 1781 med Johann 
Andreas Weitemeyer fra Atzenhausen, 
en Landsby i Hannover (Kreds Mün» 
den); han var født 1750 og bosat i Meen* 
sen som Møller og Krovært (?) Hans 
Fader er ukendt, men hans Bedstefader 
var en Joachim Weitemeyer (maaske 



den under II nævnte Joachim Siefert 
W.), og han nedstammer sikkert ogsaa 
direkte fra Jürgen Weitemeyer i Jühnde. 
Deres Børn:

a. Johann Heinrich Ludwig W., f. 16. 
Febr. 1784, f 11. Jan. 1864 i Kø. 
benhavn. Stamfader til den dan. 
ske Linie.

b. Maria Dorothea Eleonora W,t f. 
1786, f ugift.

H. Johann Friedrich W., f. 1747, Landbru. 
ger og Smed i Børdal, f 1795 i Meensen.



DEN DANSKE LINIE



Johann Heinrich Ludwig Weitemeyir, 1784—1864.
Efter et Litografi fra c. 1860.



Mette Sophie Weitemeyer, F. Reimann, 1782—1854.
Efter et af Sonnen August malet Portrxt fra c. 1835. 

Maleriet ejes af Enkefru Mabie Weitemeyer. f. Hillerup.



(TOHANN HEINRICH) LUDWIG WEITE* 
J MEYER fødtes 16. Febr. 1784 i Landsbyen Meensen 

ved Gottingen i Hannover som Søn af Johann Andreas 
Weitemeycr og Margaretha Charlotte, f. Weitemeyer (se 
p. 10). Han blev sat i Kunstdrejerlære, udvandrede som 
Svend fra sin Hjemstavn og kom 1807 til København, 
hvor han skal have været med til at gøre Tjeneste paa 
Volden under Englændernes Bombardement*). Efter i 
de første Aar at have ernæret sig som Svend i sit Fag 
rejste han en kort Tid, i Slutningen af 1810 eller Be* 
gyndelsen af 1811, tilbage til sin Fødeby, vistnok for 
endelig at ordne sine Anliggender der, inden han tog 
fast Bopæl i København og giftede sig. I Sommeren 1811 
kom han tilbage, og 8. Januar 1816 løste han Borger* 
skab som Kunstdrejer; en Tid var han tillige Lærer i 
Drejning ved Haand værkerskolen paa den polytekniske 
Læreanstalt; fra Midten af 1830’erne ernærede han sig 
mest som kirurgisk Instrumentmager eller, som han se* 
nere kaldtes, Bandagist med Forfærdigelsen af Brok* 
baand, idet han udnyttede et Patent i denne Henseende. 
Men stadig levede han i smaa Kaar og kæmpede haardt

*) At han allerede i 1801 skal være kommet til Kobenhavn, som en Tradi* 
tion i Familien har villet vide, maa sikkert være urigtigt; thi dels haves et 
Svendebevis for, at han i 1805—06 har arbejdet som Kunstdrejcrsvend i Gob 
tingen, dels forsikrede en 94aarig Mand i Meensen i Aaret 1889 under en 
Sammenkomst af Repræsentanter for de forskellige Grene af Slægten, at han 
kunde huske, at Ludwig Weitemeyer sammen med flere andre unge Mennesker 
udvandrede fra Meensen i 1807 for at undgaa den franske Soldaterudskrivning.
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for at føde og opdrage den store Børneflok. Sønnerne, 
der alle paa en nær kom til at tilhøre den solide og dyg* 
tige Haandværksstand, maatte tidlig lære at staa paa egne 
Ben og hjælpe sig selv, og det maatte for den Sags Skyld 
Døtrene ogsaa, kun den yngste Datter, Emilie, vedblev 
at bo sammen med ham og plejede ham trofast til det 
sidste. Skønt han aldrig søgte om dansk Indfødsret og 
i alt Fald fra 1816, da han nedsatte sig som Mester, 
hørte til St. Petri tyske Menighed og lod sine Børn 
døbe i Petri Kirke og sætte i den tyske Skole, følte 
han sig med Aarene mere og mere knyttet til sit nye 
Hjemland og blev efterhaanden helt dansk i Sind og 
Tænkemaade. Han talte dansk, dog stadig med stærkt 
fremmed Accent, og gjorde sig ogsaa Umage for at 
skrive Sproget; hans »sidste Vilje« til Børnene af Januar 
1861 er saaledes helt affattet paa dansk uden saa at sige 
et tysk Ord eller en tysk Vending. Han døde næsten 
80 Aar gammel, 11. Januar 1864, som en god dansk 
Mand, nogle Dage efter at han havde set sin Sønnesøn 
Valdemar drage afsted til Hæren i Sønderjylland.

Han blev 11. August 1811 viet i Frederiksberg Kirke 
til (METTE) SOPHIE REIMANN, født 11. Maj 1782 
paa Frederiksberg, Datter af Bagermester Holger August 
Reimann i hans andet Ægteskab med Anna Margrethe, 
f. Koch. Sophie skal have været en lille, fin Kvinde og 
blev Manden en god og hjælpsom Hustru og Børnene 
en kærlig Moder og dygtig Opdragerinde. Børnene hang 
ved hende ligesom ved Faderen med stor Kærlighed. 
Hun døde 72 Aar gammel 12. Maj 1854.

De havde fem Sønner og tre Døtre:
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I. Ludvig (Leonhard) W., f. paa Frederiksberg 25. 
April 1811, smstds. 25. April 1886, blev sat i Kunst* 
drejerlære, rejste efter at være bleven Svend 1829—51 
i Tyskland og Østerrig paa sit Fag, arbejdede halv* 
andet Aar 1855—54 i Norge (Drammen), fik 1840 
Borgerskab som Kunstdrcjermester i København, 
1846 Bevilling til at anlægge et Værksted til For* 
færdigelse af alle Slags mekaniske Arbejder og ;Ma* 
skiner, 1861 Borgerskab som Maskinfabrikant og 
1865 tillige som Smedemester; blev 1884 som For* 
mand for det borgerlige Skydeselskab Vaabenbrød* 
rene R. af D. Gift 50. Maj 1840 med Anna Ca= 
tharina Zimmer eller Schimmel, f. i København 28. 
Maj*) 1817, f paa Frederiksberg 1. Juli 1905, Dat* 
ter af Slagtermester Johan Peter Zimmer eller Schim* 
mel, indvandret fra Sachsen, og Hustru Catharina 
Christiane, f. Caspersen. Børn:

1. (Ludvig) Valdemar W., f. i København 19. 
Juli 1841, falden ved Dybbøl 14. April 1864, 
kom i Smedelære paa Faderens Værksted, blev 
cand. polyt. Jan. 1865, blev Maj s. Aar opta* 
get i Artilleriets Reserveofficersaspirantskole, af* 
gik ved Skolens Ophævelse 51. Dec. 1865 til 
aktiv Tjeneste ved Artilleriet, var med ved Til* 
bagetoget fra Dannevirke i Febr. 1864, kom i 
Garnison i Nordborg paa Als og derpaa til 
Sønderborg, blev 15. April Lieutenant og faldt

•) I St. Petri Kirkes Daabsprotokol, hvor Faderen kaldes Zimmer, medens 
han overalt i de andre Kirkeboger benævnes Schimmel, staar, at Anna Ca* 
tharina er fodt 27. Juni (dobt 15. Juli), men Familien har aldrig kendt anden 
Dato for Fodselsdagen end 28. Maj.
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Dagen efter (se Axel F. Hansen, Mindeskrift 
over de 1864 faldne Officerer, 1909).

2. August (Leonhard) W., f. i København 27. 
Sept. 1843, f smstds. 24. Sept. 1844.

3. Harald (Sophus Leonhard) W., f. i Køben* 
havn 12. Febr.*) 1846, blev Student 1865, Mag. 
art. i Historie 1872; Lærer og historisk*geogra* 
fisk Forfatter; fik Titel af Professor 1909. Gift
18. Febr. 1882 med sin Kusine (Caroline) Amalie 
U/., f. i København 4. April 1856, f paa Frede* 
riksberg 22. Sept. 1913, Datter af Smedemester 
Julius Weitemeyer, se IV, 5. (Se Biografisk Lex. 
og Kraks Blaa Bog). Børn:

A. Ludvig (Valdemar) W., f. paa Frederiks* 
berg 17. Maj 1887, kom i Gartnerlære, 
rejste paa Professionen i 1909—13 i Tysk= 
land, Belgien, Frankrig og Norge og ned* 
satte sig 1913 som Handelsgartner i Hu* 
sum ved København. Gift 23. Aug. 1915 
med Signe (Elisabeth) Andersen, f. i Skien 
i Norge 31. Marts 1888, Datter af Han* 
delsgartner Oluf Andersen i Skien og Hus* 
tru Stina Mathilde, f. Berntzen.

B. Rudolph (Erik) W., f. paa Frederiksberg
4. April 1889, blev Student 1907, var i 
Nord. Telegrafselskabs Tjeneste i New* 
castle 1908—10, kom da hjem igen og 
blev 1915 cand. polit, og Assistent i Over* 
formynderiet.

*) I St. Petri Kirkes Daabsprotokol er Fødselsdagen angivet som 13. Febr., 
men i Familien har det altid hedt 12. Febr.
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4. (Caroline) Josephine W., f. i København 12. 
April 1848, var i Huset hos Forældrene; efter 
Moderens Død bosiddende paa Frederiksberg.

5. Carl (Rudolph Albert) W., f. i København 
21. Aug. 1850, kom i Smedelære hos Fade* 
ren, rejste paa Professionen i Tyskland 1870 
—72, fik 1875 Borgerskab som Kleinsmedeme# 
ster og traadte 1876 ind i Faderens Forretning, 
som han overtog efter dennes Død 1886, blev 
1905 Direktør i Dansk Arbejdsgiverforening, 
1911 Næstformand i samme og 1914 Older* 
mand i Smedelavet; 1907 R. af D. Gift 25. Maj 
1876 med Anna Augusta Jensen, f. i Køben# 
havn 51. Jan. 1851, Datter af Grosserer Peter 
Jensen og Hustru Ane Kirstine, f. Hansen. (Se 
Kraks Blaa Bog og Krak, Danmarks ældste 
Forretninger, 1915). Børn:

A. Ellen (Cathrine) W., f. 25. Marts 1878, 
gift 16. Okt. 1897 med Fabrikant Julius 
Koch i København, f. paa Gaarden Tho* 
masminde (Trige Sogn) ved Aarhus 25. 
Febr. 1867. To Sønner og en Datter.

B. Ingeborg (Louise Josephine) W., f. i 
København 18. Nov. 1882, gift 24. Juli 
1906 med Overretssagfører Vilhelm Adolf 
Piirschel, f. i København 6. Marts 1876. 
Tre Døtre.

II. (Carl Frederik) August W., f. i København 27. 
Nov. 1812, f i München 25. Marts 1840, kom i
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Malerlære, besøgte Kunstakademiet og uddannedes 
som Portrætmaler, rejste 1836 til Gøttingen, hvor 
han lagde sig efter Anatomi, kom 1838 til Mün* 
chen, hvor han sluttede sig til den derværende 
Kreds af danske Kunstnere. Han døde der paa de 
barmhjertige Søstres Hospital efter en Forkølelse, 
han havde paadraget sig under Kunstnernes Karne* 
val. (Se Nagler, Künstlerlex. XXI og Weilbach, 
Dansk Konstnerlex.).

III. Charlotte (Amalie) W., f. i København 19. Aug. 
1815, f smstds. 23. Marts 1884, gift 28. Okt. 
1843 med Malermester Peter Vilhelm Petersen, 
f. i København 4. Febr. 1813, f smstds. 16. Juli 
1866. Seks Sønner og en Datter.

IV. Julius (Eberhard) W., f. i København 30. Juni 
1817, f paa Frederiksberg 26. April 1884, kom i 
Smedelære, rejste som Svend i Tyskland 1837—42 
og arbejdede 1848—49 i Norge, gjorde Mester* 
stykke 1851 og fik Borgerskab som Kleinsmede* 
mester 1858, hvorefter han etablerede sig selvstæn* 
digt i 1863, særlig som Billejærnsfabrikant. Gift 
16. Maj 1847 med (Ane) Magdalene Halling, f. i 
København 31. Maj 1819, f paa Frederiksberg 23. 
Marts 1913, Datter af Matros i Flaaden Abraham Pe* 
tersen Halling og Hustru Mariane, f. Kolbe. Børn:

1. Emma (Helene Julie) W., f. i København
27. Aug. 1847, f paa Frederiksberg 15. April 
1901, gift 20. Nov. 1875 med Overværkfører
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William (Georg Valdemar) Steffensen, f. i 
København 6. Maj 1846. En Søn og en 
Datter.

2. (Ludvig Eberhard) Oscar W., f. i Køben* 
havn 27. April 1850, kom i Smedelære hos Fa* 
deren, rejste i Tyskland og Østerrig Ungarn 
1869—72, fik Borgerskab og nedsatte sig i 
København som Kleinsmedemester 1875, rej* 
ste atter 1880—90 til Tyskland, hvor han var 
Ingeniør og senere teknisk Direktør ved en 
Smergelfabrik, vendte tilbage 1891 og i Kø
benhavn grundlagde den første Smergelfabrik 
her i Landet; 1903 R. af Gr. Fr., 1914 R. af D.; 
Legatstifter. Gift 27. April 1877 med (Jo? 
harme Frederikke) Dorthea Gjern, f. i Kø* 
benhavn 16. Sept. 1857, Datter af Smedeme* 
ster Johan Nicolai Gjern og Hustru Sophie 
Bernhardine, f. Itzen. En Datter:

A. Karen (Lilly) W., f. 13. Jan. 1896.
3. (William) Emil W., f. i København 12. Dec. 

1851, f paa Frederiks Hospital 3. Okt. 1865.
4. Olivia (Cathrine Charlotte) W., f. i Køben* 

havn 3. Jan. 1854, var i Huset hos Foræl* 
drene, efter Moderens Død 1913 bosiddende 
i København (Alderstrøst).

5. (Caroline) Amalie W., f. i København 4. 
April 1856, f paa Frederiksberg 22. Sept. 
1913, gift 18. Febr. 1882 med Harald Weite* 
meyer, se I, 3.

6. Emilie (Juliane) W., f. i København 4. April
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1856, gift 8. Dec. 1882 med Læge Carl 
(Theodor) Restorff, f. i København 31. Maj 
1851, -J- 31. Marts 1916. En Søn og to Døtre.

7. Vilhelm (Ferdinand Harald) W., f. i Kø* 
benhavn 21. Juni 1859, f paa Frederiksberg
19. Dec. 1906, kom i Smedelære hos Faderen, 
fik efter at have rejst i Tyskland Borgerskab 
som Kleinsmedemester 1884 og overtog s. 
Aar efter Faderens Død dennes Forretning 
som Billejærnsfabrikant. Gift 1)5. Dec. 1885 
med Emilie Kliim, f. 27. Juli 1861, Datter af 
Sergeant, Bogholder Kliim og Hustru (fra 
hvem han blev skilt 1892); 2) 2. Okt. 1900 
med Martine Buch, f. i Grenaa 5. Nov. 1867, 
Datter af Gartner Rasmus Buch i Grenaa og 
Hustru Birtha Marie Andersdatter; hun har 
som Enke fortsat Mandens Forretning. Børn 
af 1. Ægteskab:

A. Emma W., f. paa Frederiksberg 3. April 
1886, gift 29. Juli 1909 i New York 
med Bogholder Hans (Bernhard) Pug* 
gaard, f. i Svendborg 23. Marts 1873.

B. Julius (Eberhard) W., f. paa Frederiks* 
berg 7. Dec. 1888, paa Refsnæs Kyst* 
hospital 25. Aug. 1892.

8. Heinrich (Julius) W., f. i København 9. 
Marts 1861, f paa Rigshospitalet 31. Okt. 
1912, ansat 1886 paa Frederiks Hospitals 
Kontor og død som Bogholder paa Rigs* 
hospitalet. Gift 19. Juni 1891 med Fanny
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(Vilhelmine) Wagner, f. i København 2. Maj 
1863, Datter af Blikkenslagermester Carl Fre* 
derik Wagner og Hustru Jensine Petrine, 
f. Jensen (Fanny Wagner var 1. Gang gift 
med Papirhandler Vilhelm Christian Olsen, 
+ 26. Dec. 1887). Børn:

A. Lillian (Edel) W., f. i København 27. 
April 1888 (Datter af Fanny Wagners 
1. Ægteskab, men antaget i Datters Sted 
af Heinrich W.), ansat paa Hovedtele# 
grafstationens Kontor.

B. Gudrun (Margit) W., f. i København 5. 
Maj 1892, eksamineret Lærerinde (1911) 
i Gymnastik, Dans og Svømning.

V. Emma (Eleonora) W., f. i København 9. Dec. 
1818, f smstds. 14. April 1895, havde adskillige 
Aar Hotel garni, var ogsaa en Tid i Huset hos 
Broderen Niels.

VI. (Christian) William (Meton) W., f. i København 
27. Juli 1820, f paa Frederiksberg 26. Dec. 1882, 
nedsatte sig som Snedkermester i København 1845, 
oprettede senere en »Snedkerskole«, saa vidt vides 
den første Sløjdskole i Hovedstaden, boede sine 
sidste Aar paa Frederiksberg. Gift 28. Okt. 1845 
i Hillerød med Sophie (Frederikke) Overbye, f. i 
København 3. Maj 1826, f paa Frederiksberg 3. 
Juli 1895, Datter af Snedkermester, senere Øko* 
nom ved Frederiksborg Distrikts Sygehus Stephan
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Peter Overbye og Hustru Marie Kirstine, f. Knud* 
sen. Børn:

1. Emil (Knud Stephan) W., f. i København
27. Aug. 1846, f 14. Sept. s. Aar.

2. Christian (Julius Anton) W., f. i Køben* 
havn 8. Juli 1848, f i Svinninge 8. Juli 1906, 
blev Landinspektør 1872 og var fra 1873 som 
saadan bosat i Svinninge paa Sjælland (Tudse 
Hrd.), hvor han efterhaanden kom til at be* 
klæde mange Tillidshverv og nød stor An* 
seelse. Venner har efter hans Død rejst ham 
et Mindesmærke i Svinninge, »Weitemeyers 
Kilde«. Gift 27. Maj 1873 med Gunder Kir= 
stine Friis, f. 5. Sept. 1847 i Brendstrup i 
Sønderjylland, f i Svinninge 11. Juni 1912, 
Datter af Lærer Niels Peter Friis og Hustru 
Ane Marie, f. Kau. Børn:

A. Axel W., f. i Svinninge 29. Jan. 1875, 
blev Landinspektør 1897 og overtog 
Faderens Forretning i Svinninge efter 
dennes Død. Gift 1) 6. Nov. 1899 med 
Esther Petra Rørbeck, f. i Svinninge 7. 
Febr. 1877, + 23. Aug. 1900, Datter af 
Lærer Mads Mathiassen Rørbeck i Svin* 
ninge og Hustru Andrea, f. Krebs; 2) 9. 
Juni 1905 med zlnna Augusta Schultz, 
f. i Hillerød 6. Juli 1878, Datter af Gods* 
inspektør Carl Georg Schultz og Hus* 
tru Signe, f. Nielsen. Børn:
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«i. Esther W., f. i Svinninge 16. Aug. 
1900.

b. Mogens W., f. i Svinningë 8. April
1906.

c. Knud W., f. i Svinninge 21. Juli
1907.

d. Birgitte Friis W., f. i Svinninge 
27. Nov. 1911.

B. Thora W., f. i Svinninge 23. Febr. 1876, 
+ smstds. 21. Juli 1888.

C. Hilda W., f. i Svinninge 18. Juni 1877, 
f smstds. 18. April 1878.

D. Ingeborg W., f. i Svinninge 25. Sept. 
1879, ugift, bosiddende i Jylland (Uh 
strup).

E. Elisabeth W., f. i Svinninge 8. Juli 
1881, Kommunelærerinde i København.

F. Svend W., f. i Svinninge 26. Juni 1883, 
blev Landinspektør 1907 og er fra 1916 
bosat som saadan i Herning. Gift 27. 
Okt, 1910 med Oda Ingrid Petersen, 
f. i Nakskov 23. Juni 1890, Datter af 
Redaktør af Nakskov Tidende Theodor 
Petersen og Hustru Johanne, f. Clausen. 
Børn:

a. Aage W., f. i Holbæk 6. Aug. 
1911.

b. (Christian) Ib W., f. i Holbæk 
8. April 1913.

G. Astrid W., f. i Svinninge 10. Okt. 1884,
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har en Handelseksamen og er ansat i 
København (Brødr. Bendix).

II. Helga W., f. i Svinningc 27. Febr. 1886, 
ansat ved et Børnehjem i København.

J. Erik W., f. i Svinninge 9. Juni 1887, 
Smed i Lyngby (Kongens Lyngby) ved 
København. Gift 15. Okt. 1815 med 
Thora Johansen, f. i Søstrup (Merløsc 
Hrd.) 12. Okt. 1893, Datter af Husmand 
Rasmus Johansen i Søstrup og Hustru 
Anna, f. Rasmussen. Barn:

a. En Søn (udøbt), f. i Lyngby 16. 
Jan. 1916.

3. Thorvald (Ludvig) W., f. i København 24. 
Juli 1850, oplærtes hos Faderen i Snedker* 
haand værket, udvandrede April 1872 til 
Queensland i Australien, hvor han en Tid 
lang boede i Cooktown; i Begyndelsen ar* 
bejdede han i Guldminerne og ejede ogsaa 
en Sukkerplantage; rejste efter Hustruens Død 
til New Zealand, hvor han ernærer sig dels 
som Snedker, dels som Forfatter; en af hans 
Bøger blev 1914 oversat fra engelsk under 
Navn af »En Udvandrers Æventyr i Austra* 
lien, fortalt af ham selv«. Ivrig Tilhænger af 
Georgismen. Gift 1877 med Jane, død. Børn:

A. Toni W., f. 1878.
B. Cosetta W., f. 1880.
C. Christian W., f. 1883.

4. August (William) W., f. i København 1.
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August 1853, f 1909, oplærtes som Snedker 
og udvandrede i 1882 til New York, hvor 
han levede som Snedkermester. Gift 1) 10. 
Juni 1878 med Caroline Christiane Jensen, 
f. i Vallekilde 2. Marts 1858, Datter af Smed 
Frederik Jensen i Svinninge og Hustru Karen 
Marie, f. Christoffersen; 2) med ?lnna Marie 
Kristensen fra Næstved.
Børn af 1. Ægteskab:

A. Helga (Elvira) W., f. paa Frederiksberg 
15. Sept. 1878.

B. Thorvald (William) W., f. paa Frede* 
riksberg 2. Juli 1880.

C. Charles August W., f. i New York 
1882.

Børn af 2. Ægteskab:
D. Julie W., f. i New York c. 1895.
E. Anna W., f. i New York c. 1898.

5. Julie (Sophie Marie) W., f. i København
18. Juli 1854, bosiddende i København.

6. Charlotte (Emma Emilie) W., f. i Køben* 
havn 30. Sept. 1856, f 26. Marts 1858.

7. Charlotte (Emma Emilie) W., f. i Køben* 
havn 13. Juni 1858, udvandrede i 1884 til 
Queensland i Australien og blev 23. Maj 
1889 gift med Sproglærer, Ingeniør og schwei* 
zisk Konsul William Schoch, f. i Schweiz, 
bosiddende i Brisbane. En Søn.

8. Vilhelm (Adolf) W., f. i København 15. 
April 1860, f 1900, var Urmager og udvam
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drede i 1884 til Queensland i Australien, 
ugift. I øvrigt kendes intet til hans Skæbne.

9. Christine (Vilhelmine) W., f. paa Frederiks# 
berg 14. Jan. 1864, gift 1896 med Skomager# 
mester Louis Malling, f. i København, ud# 
vandrede i 1906 til New York. Tre Sønner 
og to Døtre.

10. Valdemar (Johannes) W., f. i København
28. Marts 1866, f 4. Maj 1868.

11. (Ingeborg) Marie W., f. i København 10. 
Juli 1870, udvandrede 1909 til Queensland; 
ugift, bosiddende i Brisbane.

VII. Niels (Andreas Emil) W., f. i København 28. 
Febr. 1823, f i Kolding 6. Juli 1898, nedsatte 
sig 1851 som Malermester i København og drev 
siden en Farvefabrik i Forbindelse med et Fer# 
niskogeri smstds. I sine senere Aar levede han 
som Partikulier i København og fra 1893 i Kol# 
ding, Gift 1) 20. Dec. 1851 med (Marie) Emilie 
Bast, f. i København 24. Juni 1825, f smstds. 
26. Maj 1879, Datter af Forvalter og senere 
Kasserer ved den kgl. grønlandske Handel Ja# 
kob Haagen Bast (f 1838) og Hustru Marie Ca# 
thrine, f. Nørager; 2) 29. Okt. 1881 med Marie 
(Henriette) Hillerup, f. i Kolding 13. Febr. 1853, 
Datter af Kunstdrejermester J. H. Hillerup og 
Hustru Anna Christine, f. Andresen. Datter af 
1. Ægteskab:

1. Alma (Emilie) W., f. i København 23. Marts 
1865. f smstds. 21. April 1867.
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VIII. (Sophie Frederikke) Emilie W., f. i København 
17. Maj 1825, f smstds. 29. Nov. 1882, var i 
Huset hos Forældrene lige til Faderens Død 
1864, drev senere en lille Traad* og Garnhandel 
og blev 1876 eller 1877 gift*) med Oversergeant 
Frederik Christian Gronemann, f. i København 
10. Aug. 1815, j* smstds. 30. Aug. 1890 (han 
var 1875 ble ven Enkemand efter sit 1. Ægteskab 
og giftede sig 3. Gang 1883).

°) Vielsen skal være sket ved Garnisons Kirke (Zebaoths K.), men der tindes 
intet om den i Kirkebogen.


